— trepidoque fugam exprobavit amico.

Plaut. in Capt. sc. 4. a. 3. Pergin' servum me exprobaret esse, quod vi hostili obtigit: Aliquando est objicere culpam, non verbis, sed re, & aliquo facto, νανηγεῖσι, ναλεποδένων, ματεσάρ. Plin. in Epist. Nam mala emptio semper ingrata, eo quod exprobare stultum domino videtur.

Exprobriatix, femin. quæ exprobriat. Senec. de benefic. lib. 7. cap. 22. ut hæc nimia & exprobatrix memoria subsideret, obliuisci cum qui dedit jussivus.

Exprobriatio. { וְבָקָה, מַחְסֵה. GALL. Reproche. ITAL. Rinfacciamento. GERM. Verweisung/aufhebung. HISP. Aquella obra de zaherir y dar en denuesto, zaherimiento. ANGL. An upbraiding. { Plin. lib. 19. c. 4. Terent. And. sc. 1. a. 1. Nam isthac commemoration quasi exprobratio est immemoris beneficii. Esse in exprobatione, id est vitio verti. Plin. Nam pari desiderio etiam erant in exprobatione.

EXPRÓMITTO, is, ere, est pro alio promittere, hoc est, fidejubere. Addi, ita tamen ut principalis debitor non sit efficaciter obligatus. { וְבָקָה, מַחְסֵה. GALL. Promettre & s'obliger pour un autre, réponde pour l'ny. ITAL. Promittere per altri. GERM. Für ein anden versprächen / verbürgen. HISP. Prometer por otro. ANGL. To promise or undertake for an other. { Vlpius. de iure dot. Debitor mulietis iusta ejus pecuniam viro suo expromisit. Idem de donat. Si quis seruo suo grandem pecuniam crediderit, deinde liber factus eam expromiserit. Alijs expromitto, idem est quod simplex Promitto. Pompon. lib. 14. tit. ult. 1. fin. Si is, cui dum in potestate patris esset, motua pecunia data fuerat, paternas factus, per ignorantiam facti, novatione facta eam pecuniam expromisit, si petatur ex ea stipulacione, in factum excipiendum erit.

Expromissor. { וְבָקָה, מַחְסֵה. GALL. Pompon. de verborum obligationib⁹, l. 5. §. 2. Satis acceptio est stipulatio, quæ ita obligat promissorem, ut expromissores quoque ab eo petantur ( lege Admissores: ) nam Expromissores sunt hi, qui pro eo promittunt qui ipse efficaciter obligatus non est, ut qui pro servo promittit centum domino, si cum manumiserit, nec enim cum servo contrahitur vera obligatio. Quo verò expromissor à mandatore, fidejussore, sponsore, constitutore, & principaliter obligato differat, annotatum est in Authentic. de fidejussor. in princip. Accedit d. §. satis acceptio, l. 5. ff. de verborum obligat. & l. si quis accepto, de condit. ob caus. Spiegel.

EXPRÓMO, is: Extra promo, profero, expono. { וְבָקָה, מַחְסֵה. GALL. Tirer hors, produire, mettre hors. ITAL. Trar fuori, producere. GERM. Aufnehmen/fürziehen. HISP. Sacar à fuera. ANGL. To draw forth, to utter. { Plaut. in Mil. Neque equidem heminas octo expromisti in urecum. Varr. 2. de re rust. cap. 2. Quum emperor dixit, Tanti sunt mihi emptæ, & ille responderet: Sunt, & expromisti numeros. Cic. pro Milon, Expromere crudelitatem. Expromere interdum idem est quod Eloqui, & animi sensa efferre. Cicer. 4. Acad. Expromam primù illa invidiosa, quod eos omnes qui, &c. Liv. 9. bell. Pun. Expromerent quid sentirent, cum bona venia se auditurum, Catull. ad Ortal.